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List Prezydenta RP z okazji Święta Lotnictwa Polskiego

28 sierpnia 2023 r. przed pomnikiem „Bohaterskim Lotnikom Dęblińskiej Szkoły Orląt”
odbyły się centralne obchody Święta Lotnictwa Polskiego. W uroczystości uczestniczył gen.
bryg. Mariusz Fryc, zastępca dyrektora Departamentu Zwierzchnictwa nad Siłami Zbrojnymi
BBN, który odczytał list Prezydenta RP, Zwierzchnika Sił Zbrojnych Andrzeja Dudy.

Organizatorzy i Uczestnicy
obchodów Święta Lotnictwa

w Dęblinie

 

Szanowni Generałowie i Oficerowie!
Lotnicy Polscy! Szanowni Państwo!

Dzień 28 sierpnia to wyjątkowa data w polskim kalendarzu lotniczym. Obchodzimy dziś bowiem Święto Lotnictwa.
Z tej okazji kieruję dziś gratulacje i najlepsze życzenia do wszystkich osób – zarówno cywilnych, jak i wojskowych
– związanych z branżą lotniczą.

Data Państwa święta jest nieprzypadkowa: to rocznica zwycięstwa Franciszka Żwirki i Stanisława Wigury w
największej międzywojennej imprezie lotnictwa sportowego – Międzynarodowych Zawodach Samolotów
Turystycznych w 1932 roku w Berlinie. Historia polskich skrzydeł pełna jest chlubnych kart. Poczynając od wojny z
bolszewikami w 1920 roku, poprzez wojnę obronną 1939 roku i bitwę o Anglię, aż po ostatnie dni II wojny
światowej nasi piloci walczyli o wolną i niepodległą Polskę, niejednokrotnie poświęcając własne życie.

Dziś te wspaniałe tradycje kontynuują Siły Powietrzne, które strzegąc polskiego nieba i wspierając sojuszników z
NATO, dają poczucie bezpieczeństwa naszym obywatelom. Współczesne lotnictwo wojskowe wymaga bardzo
dużych nakładów – zarówno finansowych, jak i szkoleniowych – dla unowocześnienia i podniesienia zdolności
bojowych. Wojna tocząca się za naszą wschodnią granicą przewartościowała dotychczasowy system
bezpieczeństwa i zmieniła znany nam porządek w Europie. Nie możemy zgadzać się na naruszanie granic i
suwerenności państw. Takie działania wymagają zawsze stanowczej postawy.

Wraz z przyjęciem pierwszych samolotów F-16 w polskim lotnictwie rozpoczął się ogromny postęp, nienotowany
od lat i trwający do dnia dzisiejszego. Dlatego też jestem przekonany, że obecne zakupy i już realizowane
dostawy nowoczesnych samolotów są świadectwem wejścia lotnictwa na zupełnie nową drogę i przyczynią się do
dalszego rozwoju zdolności bojowych Wojska Polskiego. Siły Powietrzne muszą być zbrojnym ramieniem państwa
i posiadać odpowiednią zdolność rażenia, by odeprzeć potencjalnego przeciwnika.

To oczywiste, że potężne programy zbrojeniowe, które zostały zainicjowane w ostatnich latach i stopniowo się
materializują, wymagają znacznych nakładów. Nie ulega jednak wątpliwości, że na bezpieczeństwie nie wolno
oszczędzać. Trudno wymienić wszystkie projekty modernizacyjne, jakie wpisują się w dozbrajanie Sił



Powietrznych. Nie sposób jednak nie wspomnieć o zakupach, które wzmocnią polskie lotnictwo wojskowe: o
koreańskich lekkich samolotach szkolno-bojowych FA-50 i amerykańskich samolotach wielozadaniowych V
generacji F-35 oraz śmigłowcach AW101 i AW149. Otrzymaliśmy też zgodę Departamentu Stanu USA na zakup
śmigłowców uderzeniowych AH-64E Appache w ramach realizacji programu Kruk. Rozpoczęliśmy również
rozmowy dotyczące zakupu śmigłowców S-70i Black Hawk. Obserwując ilość i różnorodność programów
modernizacyjnych, widzimy zdolności, które dzięki nim uzyskamy. To realna odpowiedź na wzrost poziomu
bieżących zagrożeń, poprawiająca bezpieczeństwo Polski.

Jako Zwierzchnik Sił Zbrojnych jestem szczerze wdzięczny wszystkim związanym z branżą lotniczą za Państwa
zaangażowanie i ofiarną służbę. Za codzienny trud, wyrzeczenia i dyscyplinę. Działanie pod presją, intensyfikacja
szkoleń i przygotowań czy też wykonywanie nieprzewidzianych wcześniej zadań – to tylko niektóre z
uwarunkowań, jakie wiążą się z wojskowym życiem w ostatnim czasie. Stąd konieczność niezwykle szybkiej
adaptacji do nowych okoliczności, elastycznego reagowania, także na wnioski wyciągane z obserwacji tego, co
dzieje się za naszą wschodnią granicą. Tym bardziej wszystkim przedstawicielom Sił Powietrznych należą się
wyrazy szacunku i uznania.

W tym szczególnym dniu składam całej lotniczej społeczności życzenia bezpiecznych i wysokich lotów. Dziękuję
za kultywowanie bogatej i pięknej tradycji polskiego lotnictwa. Życzę również, aby nigdy nie stanęli Państwo w
obliczu rzeczywistych zagrożeń zmuszających do obrony Ojczyzny – chociaż wierzę, że są Państwo do takich
działań rzetelnie i profesjonalnie przygotowani.

 

Z wyrazami szacunku
Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej

Andrzej Duda

 

List odczytał gen. bryg. Mariusz Fryc, zastępca dyrektora Departamentu Zwierzchnictwa nad Siłami Zbrojnymi
BBN

Foto: Muzeum Sił Powietrznych w Dęblinie
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